

ОАО АПТЕЧНАЯ СЕТЬ 36,6 И ДОЧЕРНИЕ КОМПАНИИ
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
ЗА 2007 ГОД
(в тысячах долларов США)

	2007	2006
Продажи	871 081	528 878
Себестоимость	-593 603	-345 440
Валовая прибыль	277 478	183 438
Коммерческие и административные расходы	-302 695	-170 363
Операционная прибыль	-29 105	12 530
Финансовые затраты	-36 888	-16 856
Прочая прибыль / (убыток)	-3 782	1 910
Расходы от изменения валютного курса	-4 258	1 808
Прибыль до вычета налогов и инвестиционной активности	-74 033	-609
Доля убытка в зависимом обществе	-	-816
Прибыль от продажи объекта инвестиций	-	53 045
Налог на прибыль	-12 122	-9 796
Интерес меньшинства	-13 203	-7 327
Прибыль за год	-99 358	34 498

ОАО АПТЕЧНАЯ СЕТЬ 36,6 И ДОЧЕРНИЕ КОМПАНИИ
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БАЛАНС
ЗА 2007 ГОД
(в тысячах долларов США)

АКТИВ	2007	2006
ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ:		
Земля, сооружения и оборудование	187 894	116 249
Гудвилл	246 839	162 065
Нематериальные активы	12 111	8 305
Прочие активы	1 752	-
Инвестиции в ассоциированную компанию	-	-
Всего внеоборотные активы	<u>448 596</u>	<u>286 618</u>
ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ:		
Товарно-материальные запасы	175 639	112 985
Дебиторская задолженность	105 319	73 750
Прочая дебиторская задолженность и расходы будущих периодов	69 812	39 014
Денежные средства	32 887	12 969
Всего оборотные активы	<u>383 657</u>	<u>238 718</u>
ИТОГО АКТИВЫ	<u>832 253</u>	<u>525 337</u>
ПАССИВ		
КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ:		
Уставной капитал	198	159
Добавочный капитал	120 103	13 514
Резерв от пересчета курса валют	12 298	9 260
Нераспределенная прибыль	- 33 934	65 424
Всего капитал и резервы	<u>98 665</u>	<u>88 357</u>
ДОЛЯ МЕНЬШИНСТВА	150 712	44 046
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Долгосрочные кредиты и займы	20 604	186 696
Обязательства по платежам, привязанным к стоимости акций	963	-
Отложенные налоговые обязательства	5 946	8 118
Долгосрочные обязательства по аренде	982	-
Всего долгосрочные обязательства	<u>28 495</u>	<u>194 814</u>
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	<u>277 872</u>	<u>327 217</u>
ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Кредиторская задолженность	200 887	112 211
Краткосрочные кредиты и займы	271 381	66 359
Прочая кредиторская задолженность и обязательства	49 583	8 479
Налоговые обязательства	29 460	11 072
Текущая доля в обязательствах по платежам, привязанным к стоимости акций	1 313	-
Текущая доля в обязательствах по аренде	1 757	-
Всего текущие обязательства	<u>554 381</u>	<u>198 120</u>
ИТОГО ПАССИВЫ	<u>832 253</u>	<u>525 336</u>

ОАО АПТЕЧНАЯ СЕТЬ 36,6 И ДОЧЕРНИЕ КОМПАНИИ
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ЗА 2007 ГОД
(в тысячах долларов США)

	2007	2006
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:		
Прибыль до вычета налогов и доли меньшинства	-74 033	51 621
Корректировка чистой прибыли к денежному потоку от:		
Прибыль от реализации объекта инвестиций	-	-53 045
Амортизация	20 369	12 932
Результат от продажи ценных бумаг	775	-
Результат от продажи недвижимости, сооружений и оборудования	1 165	-1 968
Результат от продажи дочерних обществ	-32	-
Изменение резерва на списание дебиторской задолженности	849	2 195
Резервы по неиспользованным отпускам	4 669	369
Резервы по запасам	4 917	107
Результат зависимых лиц	-	816
Ухудшение гудвилл	1 704	-
Платежи, привязанные к стоимости акций	2 184	-
Результат от изменения курса валюты в финансовой и инвестиционной деятельности	4 258	-1 808
Финансовые затраты	36 888	16 856
Операционный поток до изменений в оборотном капитале	3 713	28 075
Изменение запасов	-47 937	-46 700
Изменения дебиторской задолженности	-29 961	-30 660
Изменения прочей дебиторской задолженности и расходов будущих периодов	-22 206	-10 555
Изменения кредиторской задолженности	73 829	37 350
Изменения прочей кредиторской задолженности и начисленных обязательств	22 597	1 113
Денежный поток от операционной деятельности	9 044	-21 377
Уплаченный налог на прибыль	-11 436	-6 071
Уплаченные финансовые затраты	-30 572	-16 315
Чистый денежный поток от операционной деятельности	-32 964	-43 763
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:		
Приобретение компаний за вычетом денежных средств на счетах	-87 630	-127 499
Приобретение земли, сооружений и оборудования	-33 566	-31 113
Приобретение нематериальных активов	-6 076	-5 458
Продажа земли, сооружений и оборудования	694	6 529
Продажа объекта инвестиций, нетто	-	72 775
Чистый денежный поток от инвестиционной деятельности	-126 578	-84 766
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:		
Результат от привлечения займов	281 948	500 843
Погашение займов	-295 521	-372 582
Результат от вторичного размещения акций, нетто	106 628	-
Привлечение от консорциума инвесторов	85 000	-
Чистый денежный поток от финансовой деятельности	178 055	128 261
Эффект от пересчета курса валют	1 404	5 374
ЧИСТОЕ УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ	19 917	5 106
Денежные средства на начало периода	12 969	7 863
Денежные средства на конец периода	32 886	12 969